Rome, [8 novembre i541•]

Antonius, miseratione divina, tituli Sanctorum quatuor corona-
torum presbyter cardinalis1

Serenissimo et illustrissimo principi, domino Joanni, Portu-
galliae et Algarbiorum regi, salutem in Domino.

Licet Apostolicae Sedis copiosa benignitas omnibus liberalem se
consueverit exhibere, regia tamen dignitate suffultis illis maxime,
qui tanquam verae fidei athletae christianae ditionis propagatores
existunt, specialibus pnvilegiis copiosius illustrat, et favore
prosequitur pleniori.

i. Sane pro parte vestra fuit propositum coram nobis, quod
cum potestas sèu potentia regum de Marrocos ' et de Suz,
« xarifez » vulgariter nuncupatorum, partium Indiarum maris
oceani, ita sit magna et quotidie adeo crescat, vosque in partibus
illis multas terras et diversa loca et oppida ai) invicem valde
distantia habeatis, ac aliqua in talibus locis constructa quod illis,
praesertim tempore hyemali, nisi máxima cum difticultate succurri
possit ; necnon nonnulla alia loca in regno de Fez similiter
habeatis, ad quae tum si ciassem Turcarum appuli contingat, tum
propter potentiam xarafi, qui in dies crescit, et potentia regis de
Fez, ubi utpraefertur aliqua ex dictis locis sita existunt, diminuitur,

i. Le cardinal António Pucci, surlequel tencier. Cf. Pierre de CEJÍI.VAL, dans Hes-
supra, p. 345, n. 3. II était Grand Péni- péris, IX, 1929, p. 25.
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quibus, nisi mature obvietur, maximum reipublicae christianae
immineat periculum.

2. Verum cum terras, oppida et alia loca praefata facile diutius
a vobis seu vestris, propter praefatorum regum potentiam, quae
in dies, ut praefertur, augescit, retineri, nec nisi cum maximis
vestris impensis et damnis muniri seu custodiri aut defendi non
possunt, et si eadem loca ab inimicis christiani nominis, quod
Deus avertat, expugnari, et ad eorum manus devenire contingeret,
necessarium erit ut ecclesiae et alia sacra ac pia loca praefatorum
locorum in mesquitas, more dictorum inimicorum, in non
modicum religionis vilipendium et servitii divini diminufionem,
reducentur seu convertentur. Sed quia dictis imminentibus et
urgentissimis periculis alias commode quam per terrarum, oppi-
dorum et aliorum locorum praedictorum demolitionem obviari non
potest, unde si vobis seu pro vobis agentibus terras et oppida ac
alia loca praefata ac eorum ecclesias et alia sacra et pia loca,
prout demoliri acsolo aequare forsan jam coeptumest, profanandi,
demoliendi ac solo aequandi respective, et ad alia loca tutiora et
magis côngrua una cum eorundem sacris et personis ac rebus et
bonis transferendi seu transportandi, et postquam translata seu
transportata fuerint eadem muniendi licentia concederetur,
profecto ex hoc vestrae conscientiae tranquillitati et christifidelium
ibidem nunc degentium ac christianae publicae utilitati non
modicum consuleretur, necnon praefatis periculis et incommodis
opportune obviaretur ; quare supplicari fecistis humiliter nobis
super his per sedem apostolicam de opportuno remédio misericor-
diter provideri:

3. Nos igitur, auctoritate domini Papae, cujus poenitentiariae
curam gerimus, et de ejus speciali mandato super hoc vivae voeis
oráculo nobis facto, vobis ut dietas terras, oppida et loca praefata
ac eorum ecclesias et alia sacra et pia loca profanare, et demoliri ac
solo aequare, et illa eorumque personas, res et bona ad alia loca
transferri sive transportari, et ea postquam translata et transportata
fuerint muniri facere, libere et licite et absque conscientiae
scrupulo, sine alicujus sententiae, censurae aut poenae incursu
valeatis, veris existentibus praemissis, tenore praesentium indul-
gemus, ac licentiam et liberam concedimus facultatem.
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4- Quocirca venerabilibus in Ghristo patribus Dei gratia
Elborensi et Ulixbonensi archiepiscopis, vel eorum in spiritualibus
vicariis seu officialibus generalibus, ac ad praesens in Romana
cúria residenti episcopo Feltrensi, et eorum cuilibet, committimus
et mandamus quatenus per se, vel alium seu alios, vobis et pro
vobis agentibus in praemissis efficacis defensionis praesidio assis-
tentes, faciant vos et eos indulto et licentia hujusmodi paciíice frui
et gaudere, non permittentes vos vel eos super, praemissis vel
eorum aliquo per loci ordinarium, seu quoscumque alios super
eisdem praemissis vel eorum aliquo molestari, perturbari aut
inquietari, contradictores quoslibet et rebelles per censuram eccle-
siasticam et alia júris opportuna remedia, appellatione postposita,
compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii
saecularis.

5. Non obstantibus apostolicis ac provincialibus et synodalibus
constitutionibus et ordinationibus, caeterisque contrariis quibus-
cumque.

6. Volumus autem quod confessor, quem vos duxeritis eligen-
dum, vos a sententiis, censuris et poenis forsan propter praemissa
incursis absolvat et injúngat, inde vobis poenitentiam salutarem et
alia, quae de jure fuerint injungenda.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub sigillo officii poeni-
tentiariae, VI idus novembris, pontificatus do mini Pauli Papae III
anno octavo1.

i. 8 novembre i54t- Texte publié dans tugalliae, III, Lisbonne, 1873, p. 216-
PAIVA MANSO, Bullarium Patronatos Por- 217.
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PÉTITION DES CAPTIFS EN FAVEUR DE MESTRE FRANCISCO

Pétition des captifs de Taroudant au Boi en faveur du chirurgien Mestre
Francisco Fernandes Torralva, qui n'a cesse de rendre d'excellents
services; que le Roi majore Vaumône qu'il lui a allouêe et qui ne lui
permet pas d'acquitter sa rançon de mille onces.